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NPN-‐POIS/371/271-‐13/13	  
Odpowiedź	  NPN	  na	  zapytanie	  nr	  6,	  które	  wysłano	  z	  komputera	  nadawcy	  do	  Narwiańskiego	  
Parku	  Narodowego	  pocztą	   elektroniczną	  w	  dniu	   23.01.2014	   r.	   o	   godz.	   08:14	   na	   adres	   e-‐
mail:	  npn@npn.pl	  
	  

Dziękujemy	   za	   przesłanie	   pytania	   związanego	   z	   ogłoszonym	   przez	   nas	   przetargiem	  
nieograniczonym	  dotyczącym	  budowy	  hangaru	  pływającego	  na	   łodzie	   i	   sprzęt	  patrolowy	  w	  
ramach	   realizacji	   przedsięwzięcia:	   „Ochrona	   i	   przywracanie	   siedlisk	   ichtiofauny	  w	   obszarze	  
Natura	  2000	  PLH200002	  Narwiańskie	  Bagna”.	  
Odpowiadamy,	  co	  następuje:	  
Zgodnie	   ze	   specyfikacją	   istotnych	   warunków	   zamówienia	   zamawiający	   uzna	   za	   spełniony	  
warunek	   posiadania	   wiedzy	   i	   doświadczenia	   w	   przypadku,	   gdy	   wykonawca	   wykaże,	   że	  
zrealizował	   w	   okresie	   ostatnich	   5	   latach	   przed	   upływem	   terminu	   składania	   ofert,	   a	   jeżeli	  
okres	   prowadzenia	   działalności	   jest	   krótszy	   w	   tym	   okresie,	   co	   najmniej	   2	   zamówienia	   na	  
roboty	  budowlane,	  każde	  o	  wartości	  min.	  80	  tys.	  zł	  brutto,	  obejmujące	  budowę	  obiektów	  w	  
technologii	  drewnianej	  w	  środowisku	  wodnym	  (bagna,	  koryta	  rzek,	  strefy	  przybrzeżne	  jezior	  
itp.),	  i	  posiada	  dokumenty	  potwierdzające,	  że	  roboty	  zostały	  wykonane	  należycie.	  
Zgodnie	  z	  definicją	  ustawą	  z	  dnia	  7	   lipca	  1994	  r.	  Prawo	  budowlane,	  obiektem	  budowlanym	  
jest	   budynek	  wraz	   z	   instalacjami	   i	   urządzeniami	   technicznymi,	   budowla	   stanowiącą	   całość	  
techniczno	  –	  użytkową	  wraz	  z	  instalacjami	  i	  urządzeniami,	  obiekt	  małej	  architektury	  bądź	  taki	  
obiekt	  budowlany,	  który	  jest	  trwale	  związany	  z	  gruntem,	  wydzielony	  z	  przestrzeni	  za	  pomocą	  
przegród	  budowlanych	  oraz	  posiadający	  fundamenty	  i	  dach.	  
Ze	  względu	  na	  specyficzny	  przedmiot	  zamówienia,	  co	  do	  którego	  wymagane	   jest	  uzyskanie	  
pozwolenia	   na	   budowę,	   hangar	   jest	   z	   uwagi	   na	   miejsce	   i	   sposób	   trwałego	   związania	   z	  
gruntem,	   specyficznym	   kubaturowym	   budynkiem	   zamkniętym,	   tzn.	   jest	   wydzielony	   z	  
przestrzeni	  za	  pomocą	  przegród	  budowlanych	   i	  posiada	  dach.	  Oczywiście	  w	  tym	  przypadku	  
wybudowanie	   zwyczajowych	   fundamentów,	   np.	   betonowych,	   nie	   jest	  możliwe	   ani	   celowe.	  
Jednak	   brak	   fundamentów	   rozumianych	   jako	   tradycyjna,	   charakterystyczna	   dla	   budynków	  
lądowych	   betonowa	   bądź	   inna	   konstrukcja	   nie	   oznacza,	   że	   budynek	   ten	   nie	   jest	   trwale	  
związany	  z	  gruntem,	  bowiem	  jest	  zamocowany	  do	  wewnętrznych	  stalowych	  pali	  wbitych	  w	  
grunt,	   które	   uniemożliwiają	   jego	   przemieszczenie	   (poza	   ruchem	   pionowym),	   bez	   rozbiórki	  
konstrukcji	   budynku.	  W	   tym	   zatem	   znaczeniu,	   ponieważ	   wewnętrzne	   pale	   uniemożliwiają	  
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jego	   jego	   czasowe	   lub	   trwałe	   przemieszczenie,	   należy	   go	   postrzegać	   jako	   budynek	   w	  
rozumieniu	   prawa	   budowlanego,	   a	   nie	   statek,	   czyli	   urządzenie	   pływające	   o	   napędzie	  
mechanicznym	  lub	  bez	  napędu	  mechanicznego	  w	  znaczeniu	  ustawy	  o	  żegludze	  śródlądowej.	  
Taką	   interpretację	   przyjęło	   również	   Starostwo	   Powiatowe	   w	   Wysokiem	   Mazowieckiem	  
wydając	   w	   dniu	   30.01.2012	   roku	   decyzję	   o	   pozwoleniu	   na	   budowę,	   klasyfikując	  
przedmiotowy	  obiekt	  wg	  ustawy	  prawo	  budowlane,	  jako	  budynek	  zaliczający	  się	  do	  kategorii	  
XVIII.	  
	  
Ponadto	   podkreślamy,	   że	   Zamawiający	   w	   SIWZ	   określa	   sposób	   oceny	   spełnienia	   warunku	  
posiadania	  wiedzy	  i	  doświadczenia	  w	  następujący	  sposób:	  
Wykonawcy	  zrealizowali	  w	  okresie	  ostatnich	  5	  lat	  przed	  upływem	  terminu	  składania	  ofert,	  a	  
jeżeli	  okres	  prowadzenia	  działalności	   jest	  krótszy	  w	  tym	  okresie,	  co	  najmniej	  2	  zamówienia	  
na	   roboty	   budowlane,	   odpowiadające	   swoim	   rodzajem	   i	   wartością	   robotom	   budowlanym	  
stanowiącym	   przedmiot	   zamówienia	   i	   posiadają	   dokumenty	   potwierdzające,	   że	   roboty	  
zostały	  wykonane	  lub	  są	  wykonywane	  należycie.	  
Realizacja	   pomostów	   pływających	   w	   ocenie	   Zamawiającego	   nie	   jest	   przedsięwzięciem	  
odpowiadającym	  swoim	   rodzajem	  przedmiotowi	   zamówienia,	   czyli	   budowie	  kubaturowego	  
budynku	  zamkniętego.	  
	  
	  

Z	  poważaniem	   	   	  
Dyrektor	  
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